
LITERATURA

Monografie

FUREK, A., ROTHANZL, L., JIROVEC, T. Zákon o svobodném přístupu k infor
macím. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2016.r r _ rv

JELÍNKOVÁ, J., TUHÁČEK, M. Zákon o svobodném přístupu k informacím. 
Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.

KORBEL, F. a kol. Právo na informace. Zákon o svobodném přístupu k informa
cím. Zákon o právu na informace o životním prostředí. Komentář. 2. vyd. Praha: 
Linde Praha, 2005.

KUČEROVA, A., NOVAKOVA, L., FOLDOVA, V., NONNEMANN, F., POSPI-Y
SIL, D. Zákon o ochraně osobních údajů. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012. r

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský’ zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. Praha:
C. H. Beck, 2014.

MÜLEROVA, H., HUMLÍČKOVÁ, P. Nové přístupy k implementaci Aarhuské
úmluvy v ČR. Praha: Academia, 2013. rv

NULÍČEK, M., DONAT, J., NONNEMANN, F., LICHNOVSKÝ, B., TOMÍŠEK, J.:
GDPR / Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Praktický’ komentář. Praha: 
Wolters Kluwer ČR, 2017.

TUHACEK, M. Možnosti přístupu k informacím o projektech podporovaných ze struk
turálních fondů EU. Praha: Transparency International - Česká republika, 2007.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2., aktualizované vyd. Praha: Bova Polygon, 
2012.

WILFLING, P. Zákon o slobodnom prístupe k informáciám. Komentár. Problémy 
z praxe a rozhodnutia súdov. Pezinok: Via Iuris, 2012.

Odborné články

KORBEL, F. Spory vjustici o svobodný přístup k informacím. Trestní právo, 2013, 
č. 5-6.

MADEJ, M. Extenzivní výklad pojmu verejná instituce: obchodní společnosti jako 
povinné subjekty v právu na informace. Správní právo, 2016, č. 7.

NONNEMANN, F. Lze zveřejnit informace o hospodaření s veřejnými prostředky, 
které jsou součástí obchodního tajemství? Právní rozhledy’, 2013, č. 5.

186



Literatura

NONNEMANN, F. Ochrana osobních údajů při poskytování informací o životním 
prostředí. Právní rozhledy, 2011, č. 5.

NONNEMANN, F. Poskytování informací, osobních údajů, a souhlas dotčených 
osob. Právní rozhledy, 2013, č. 8.

VÍCHA. O. Právo na informace o životním prostředí vjudikatuře Ústavního soudu ČR.
České právo životního prostředí, 2018, č. 2. r ,

ZAHUMENSKÁ, V., ZAHUMENSKÝ, D. Zvukové záznamy z veřejných projed
nání a ochrana osobních údajů. Časopis pro právní vědu a praxi, 2013, č. 3.

Další zdroje

Aarhuská úmluva. Příručka k implementaci. 2. vyd., 2013.

187


